§. XXII. Equitum sacrorum, occasione Maurorum, tres ordines sunt enati: *Avisus*, antiquissimus, & *Jesu Christi*, ditissimus: quibus accedit ordo *S. Jacobi*, vel *de la Spatha*, cum Hispanis communis. Maltesium divites sunt commendæ.

(1) Cur Ordo Christi in locum & bona Templariorum successerit. (2) Quare S. Michaelis ordo, cum auctore suo Alfonso, sit extinctus. (3) Ordinum dignitas & lauti redditus ex Gonfalso d'Avila & Mendone de ordin. mil. (4) Inter alia eorum singularia est, quod a voto castitatis liberati, Bulla Alexandri VI. precibus
Ema-

Emanuelis obtenta, apud Leibnit. Cod. diplom. p. 475. (5) Osonii ea de re iudicium lib. 1. de Reb. Em. *Hæc Regis providentia, qua, ut videbatur, sceleribus occurrebat, & suos magno incontinentiæ periculo liberabat, a multis laudari solet. Ego vero statuere non possum, utrum sic multo majorem peccandi materiam suis attulerit illa ipsa, quam subtrahere summo studio concupivit, Primum enim &c.* (6) Passarellus lib. 1. pag. 3. causam adfert, ne regiæ profapiæ Equites liberis carerent.

SECTIO V.

De Administratione summi imperii.

§. XXIII. Procerum regni tres sunt classes: (1) *Ecclesiasticorum*, qui ex Archi-Episcopis & Episcopis (2) *Nobilitium*, qui ex Ducibus, Marchionibus, Comitibus & Baronibus (3) *Civium*, qui ex Procuratoribus civitatum componuntur.

(1) Catalogum eorum tempore Joh. IV. vide in manifesto apud Victorium Siri Mercure t. 1. pag. 105. & Recueil des traitez tom. III. p. 845. (2) Proreges Indiæ non ultra triennium, more Hispanorum prudentissimo, ob distantiam locorum, & metum federis cum barbaris.

§. XXIV. In Comitibus, a Rege indictis (*Cortes* vulgo) de novis tributis, etiam de Regis successore, herede defi-

deficiente, deliberatur, quia hæc duo Proceres sibi expresse reservarunt.

(1) Relation de la cour de Port. p. 26. Il appartient aux Etats d'imposer des taxes sur le peuple. (2) Soufa lib. II. c. I. si regnum non sit vacans, poterit Rex in judicando de successore concurrere cum comitiis. (3) Grot. epist. 1494. Portugalli ab antiquo sunt ventosi; parum solidi in consiliis ipsorum.

§. XXV. Legibus utuntur, partim non scriptis Gothorum, partim Edictis regis; partim jure Romano, partim jure Canonico.

(1) Collectio Ordinamentorum Emmanuelis & Philippi II. (2) Versio Codicis Justiniani in linguam Portugalicam, per Joh. de Regras. (3) Abusus juris Rom. in controversia juris publici, de successione A/ 1578. notatus a Thuano lib. 70. & Duckio de auct. jur. civ. lib. II. c. 7. §. 13. (4) Soufa lib. I. c. 9. Amice, scias, quod agimus de regno Lusitaniae, ubi est lex expressa, quod jus commune Imperatorum servatur, nisi fuerit revocatum per legem Regni peculiarem. Qui habet in Lusitania legem Justiniani, vincit causam, & contrario incumbit probatio, eam esse revocatum.